Протокол

рассмотрения и оценки Котировочных Заявок по Запросу Котировок в

Электронной Форме на право заключения Договора на оказание услуг по

добровольному комплексному страхованию (КАСКО) транспортных средств

06.12.2018 №31807194409-01

г. Москва

Присутствовали:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Н.Е. Слепцова

В.Ю. Борисов

М.С. Золотов

А.Ю. Наумов

Д.М. Наумов

Н.Ю. Филькова

И.Р. Рыбина

Д.Ю. Дунаев

О.Р. Ишкаева

Д.В. Карасев

Заседание Комиссии по Закупкам для проведения текущих закупок общества с

ограниченной ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее - Комиссия)

проводилось с 12:00 ч. до 12:30 ч. 06.12.2018 по адресу: Страстной б-р, д.9, эт.2, каб.

2/10 г. Москва.

В связи с отсутствием Д.Ю. Дунаева функции председателя Комиссии

передаются заместителю председателя Комиссии Н.Е. Слепцовой.

Слушали:

Н.Е. Слепцова сообщила, что ко времени окончания приема Котировочных

Заявок на участие в Запросе Котировок в Электронной Форме на право заключения

Договора на оказание услуг по добровольному комплексному страхованию (КАСКО)

транспортных средств 10:00 ч. 05.12.2018 было подано 4 (четыре) Котировочные

Заявки.

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Страховая Компания «Согласие» (ООО «СК «СОГЛАСИЕ»)

(местонахождение и почтовый адрес: ул. Гиляровского, д.42, г. Москва, 129110;

телефон +7(495)739-01-01, факс +7(495)783-26-41, адрес электронной почты:

infotendermos@soglasie.ru) (Ценовое предложение – 986 921 (девятьсот восемьдесят

шесть тысяч девятьсот двадцать один) рубль 52 копейки, без учета  НДС,  Заявке

выявлены следующие нарушения:

В соответствии с ч.1 раздела IV Котировочной Документации и ст. 10.2 Порядка

Закупочной Деятельности Котировочная Заявка должна содержать Предложение

Участника Закупки о качественных, количественных характеристиках Услуг в

соответствии с Техническим заданием (Приложение №2 к Котировочной

Документации), заполненное в соответствии с требованиями Инструкции по

2

заполнению формы Котировочной Заявки на участие в Запросе Котировок

(Приложение №5 к Котировочной Документации).

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Услуг отсутствует информация, соответствующая пунктам 1,3-11

Технического задания (Приложение № 2 к Котировочной Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения о

несоответствии Котировочной Заявки ООО «СК «СОГЛАСИЕ» требованиям,

установленным в Извещении о проведении Запроса Котировок и отклонении Участника

Закупки от участия в Запросе Котировок в соответствии с п/п 1 п.1.2 ч.1 раздела VI

Котировочной Документации и ч. 3 ст. 10.5 Порядка Закупочной Деятельности ООО

«Автодор-ПД».

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью Страховое общество «ВЕРНА» (ООО СО «ВЕРНА»)

(местонахождение и почтовый адрес: ул. Новокузнечная, 40, г. Краснодар, 350015;

телефон: 8(861)212-64-10, факс: 8(861)212-64-09; адрес электронной почты:

DegtyarevAN@verna-group.ru) (Ценовое Предложение –  536 202 (пятьсот тридцать

шесть тысяч двести два) рубля 96 копеек, без учета НДС), Заявке выявлены следующие

нарушения:

В соответствии с абз.2 ч.18 раздела I Котировочной Документации, ч.1 раздела

IV Котировочной Документации, п/п 3 раздела «Прикладываемые к Котировочной

Заявке документы» Формы котировочной Заявки (Приложение №1 к Котировочной

Документации) и ст. 10.2 Порядка Закупочной Деятельности Котировочная Заявка

должна содержать документы, подтверждающие соблюдение Участником Закупки всех

требований и получение всех решений, согласий, одобрений, разрешений, лицензий,

допусков, которые могли бы потребоваться для его участия в Запросе Котировок и/или

заключения Договора, а именно: Действующую лицензию на осуществление

имущественного страхования в соответствии с п.1 ч.2, ст.32 Закона РФ от 27.11.1992 г.

№ 4015-1 «Об организации страхового дела в Российской Федерации».

В составе Котировочной Заявки вышеуказанный документ не представлен.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией решения о

несоответствии Участника Закупки ООО СО «ВЕРНА» требованиям, установленным в

Извещении о проведении Запроса Котировок и отклонении Участника Закупки от

участия в Запросе Котировок в соответствии с п/п 1 п.1.2 ч.1 раздела VI Котировочной

Документации и ч. 3 ст. 10.5 Порядка Закупочной Деятельности ООО «Автодор-ПД».

3. В поданной Участником Закупки акционерным обществом «Страховая

компания «ПАРИ» (АО «СК «ПАРИ») (местонахождение и почтовый адрес:

ул. Расковой, д.34, стр.14, г. Москва, 127015; телефон: +7(495)721-12-21, факс:

+7(495)788-57; адрес электронной почты: ic@skpari.ru) (Ценовое Предложение –

984 765 (девятьсот восемьдесят четыре тысячи семьсот шестьдесят пять) рублей 00

копеек, без учета НДС), Заявке нарушений не выявлено.

4. В поданной Участником Закупки страховым публичным акционерным

обществом «РЕСО-Гарантия» (СПАО «РЕСО-Гарантия») (местонахождение:

ул. Гашека, д.12, стр.1, г. Москва, 125047, почтовый адрес: Нагорный проезд, д.6,

г. Москва, 117105; телефон и факс: +7(495)730-30-00; адрес электронной почты:

tender_cok@reso.ru, ks@reso.ru) (Ценовое Предложение –  559 046 (пятьсот пятьдесят

mailto:ic@skpari.ru
mailto:tender_cok@reso.ru
mailto:ks@reso.ru

3

девять тысяч сорок шесть) рублей 04 копейки, без учета НДС), Заявке нарушений не

выявлено.

Решили:

В соответствии с выявленными нарушениями в Котировочных Заявках

Участника Закупки ООО «СК «СОГЛАСИЕ» и Участника Закупки ООО СО «ВЕРНА»

и отсутствием нарушений в Котировочных Заявках Участника Закупки АО «СК

«ПАРИ» и Участника Закупки СПАО «РЕСО-Гарантия» члены Комиссии

проголосовали следующим образом»  (Таблица № 1):

Таблица №1

Участник

Закупки

Члены Комиссии

ООО «СК «СОГЛАСИЕ» ООО СО «ВЕРНА»

соответствие Котировочной Заявки требованиям Котировочной

Документации – «соответствие» несоответствие Котировочной

Заявки требованиям Котировочной Документации и отклонение

такой Заявки «несоответствие и отклонение»

Н.Е. Слепцова несоответствие и отклонение несоответствие и отклонение

В.Ю. Борисов несоответствие и отклонение несоответствие и отклонение

М.С. Золотов несоответствие и отклонение несоответствие и отклонение

А.Ю. Наумов несоответствие и отклонение несоответствие и отклонение

Д.М. Наумов несоответствие и отклонение несоответствие и отклонение

Н.Ю. Филькова несоответствие и отклонение несоответствие и отклонение

Итоговое

решение
несоответствие и отклонение несоответствие и отклонение

Продолжение таблицы №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

АО «СК «ПАРИ» СПАО «РЕСО-Гарантия»

соответствие Котировочной Заявки требованиям Котировочной

Документации – «соответствие» несоответствие Котировочной

Заявки требованиям Котировочной Документации и отклонение

такой Заявки «несоответствие и отклонение»

Н.Е. Слепцова соответствие соответствие

В.Ю. Борисов соответствие соответствие

М.С. Золотов соответствие соответствие

4

А.Ю. Наумов соответствие соответствие

Д.М. Наумов соответствие соответствие

Н.Ю. Филькова соответствие соответствие

Итоговое решение соответствие соответствие

Условия исполнения Договора, предложенные в Котировочной Заявке

Победителя Запроса Котировок, страхового публичного акционерного общества

«РЕСО-Гарантия» (СПАО «РЕСО-Гарантия») (местонахождение: ул. Гашека, д.12,

стр.1, г. Москва, 125047, почтовый адрес: Нагорный проезд, д.6, г. Москва, 117105;

телефон и факс: +7(495)730-30-00; адрес электронной почты: tender_cok@reso.ru,

ks@reso.ru), указаны в таблице №2 протокола.

Таблица №2

Предмет Договора

Срок страхования в

отношении каждого

транспортного средства

Цена, с учетом налогов,

сборов и иных

обязательных платежей,

предложенная

единственным

Участником Запроса

Котировок, руб.

Оказание услуг по

добровольному комплексному

страхованию (КАСКО)

транспортных средств

Дата начала периода

страхования – 01.01.2019

Дата окончания периода

страхования – 31.12.2019

559 046,04

Участник Закупки, Предложение о Цене Договора которого содержит лучшие

условия по Цене Договора, следующие после предложенных Победителем в

проведении Запроса Котировок условий, акционерного общества «Страховая компания

«ПАРИ» (АО «СК «ПАРИ») (местонахождение и почтовый адрес: ул. Расковой, д.34,

стр.14, г. Москва, 127015; телефон: +7(495)721-12-21, факс: +7(495)788-57; адрес

электронной почты: ic@skpari.ru) (Ценовое Предложение –  984 765 (девятьсот

восемьдесят четыре тысячи семьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек, без учета

НДС).

mailto:tender_cok@reso.ru
mailto:ks@reso.ru

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

отсутствовал  Д.Ю. Дунаев

____________ Н.Е. Слепцова

____________  В.Ю. Борисов

____________ М.С. Золотов

отсутствовала О.Р. Ишкаева

отсутствовал  Д.В. Карасев

____________  А.Ю. Наумов

____________ Д.М. Наумов

____________ Н.Ю. Филькова

_____________ И.Р. Рыбина

		2018-12-07T15:36:33+0300
	OOО "Автодор - ТП"